بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- ابن ابی شیبۀ الکوفی، ابوبکر عبدالله بن محمد. (۱۴۰۹ق.). *الکتاب المصنف فی الأحادیث والآثار*. ج ۱۵. تحقیق کمال یوسف الحوت. الطبعة الأولى. الرياض: مكتبة الرشد.
- ابن اثیر. *اسد الغابه*. تهران: اسماعیلیان.
- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی. (۱۳۹۹ق./۱۹۷۹م.). *صفه الصفوة*. تحقیق محمد فاخوری و محمد رواس قلعه‌جی. بیروت: دارالمعرفت.
- ابن حجر، العسقلانی. (۱۴۱۵ق.). *الاصابة فی الإصابة فی تمییز الصحابة*. دراسة و التحقيق و تعليق عادل احمد عبدالموجود علی محمد معوض. بیروت: دارالکتب العلمیة.
- ابن خلکان، شمس‌الدین احمد بن محمد. (۱۹۶۸م.). *وفیات الأعیان و أنباء أبناء الزمان*. تحقیق احسان عباس. بیروت: دار الثقافة.
- ابن شاکر کتبی، محمد بن شاکر. [بی تا]. *فوات الوفيات و الذیل علیها*. احسان عباس. ج ۲. بیروت: دارالصادر.
- ابن عبد ربّه اندلسی. (۱۴۰۹ق./۱۹۸۹م.). *عقد الفرید*. حقه و علق حواشیه علی شیری. بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- ابن عساکر. *تاریخ مدینة دمشق*. دراسة و تحقیق علی شیری. ج ۶. بیروت: دار الفکر.
- ابن فهد. *عدة الداعی*. تصحیح احمد الموحدی القمی. قم: مکتبه وجدانی.
- ابن قتیبة، ابو محمد عبدالله بن مسلم. (۱۱۱۹ق.). *المعارف*. دکتر ثروت عکاشه. ج ۴. قاهره: دارالمعارف.
- ابن کثیر الدمشقی، ابوالفداء إسماعیل بن عمر القرشی. (۱۴۰۱ق.). *تفسیر القرآن العظیم*. بیروت: دار الفکر.
- ابن منظور، محمد بن مکرم. (۱۴۱۴ق.). *لسان العرب*. بیروت: دار الفکر للطباعة و النشر و التوزیع.
- ابن ندیم، الفهرست. تحقیق رضا تجدد.
- أبو نعیم اصفهانی، احمد بن عبدالله. (۱۴۰۵ق.). *حلیه الاولیاء*. بیروت: دارالکتاب العربی.

..... (۱۴۱۹ق./۱۹۹۸م.). *معرفة الصحابة*. تحقیق عادل بن یوسف العزازی. الطبعة الأولى.

ریاض: دارالوطن للنشر.

ابی جرادة، عمر بن احمد. (۱۹۹۸م.). *بغية الطلب في تاريخ حلب*. تحقیق سهیل زکار. ج ۱۰. بیروت: دارالفکر.
اَبی یعلیٰ الموصلی، احمد بن علی بن المثنی التمیمی. *مسند*. حقیقه و خرج احادیثه حسین سلیم اسد.

انصاری هروی، خواجه عبدالله. *طبقات الصوفیه*. تصحیح محمد سرور مولایی. تهران: توس.

البتی، محمد بن حبان. *المجروحین من المحدثین و الضعفا و المتروکین*. تحقیق محمود ابراهیم زاید. حلب: دارالوعی.

بیہقی، محمد بن حسین. (۱۳۸۰). *تاریخ بیہقی*. ج ۱. تصحیح محمدجعفر یاحقی و مهدی سیدی. تهران: سخن.

التمیمی الداری الغزی. (۱۳۹۰ق./۱۹۷۰م.). *الطبقات سنیه فی تراجم الحنفیه*. تحقیق: عبدالفتاح محمد حلو. قاهره.

التعلبی، أحمد أبو إسحاق. (۱۴۲۲ق./۲۰۰۲م.). *الکشف و البیان (تفسیر التعلبی)*. المحقق ابن عاشور أبو محمد نظیر

الساعدی. دار إحياء التراث العربی.

حسینی زبیدی، محمد مرتضی. (۱۴۱۴ق.). *تاج العروس من جواهر القاموس*. بیروت: دارالفکر.

خطیب بغدادی، احمد بن علی (۱۳۴۹ق./۱۹۳۱م.). *تاریخ بغداد*. بیروت: دارالکتب العلمیه.

الذهبی، شمس‌الدین ابو عبدالله محمد بن أحمد بن عثمان بن قایماز. *مناقب الإمام أبي حنيفة و صاحبيه*.

سلمی. ابو عبدالرحمن. (۱۹۹۸م.). *طبقات الصوفیه (و بیله ذکر النسوة المتعبدات الصوفیات)*. تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا.

بیروت: دارالکتب العلمیه.

السمعانی، ابوسعید عبدالکریم ابن محمد بن منصور. (۱۴۰۰ق./۱۹۸۰م.). *الانساب*. محقق محمد عوامة. قاهره: ابن تیمیة.

سیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر. *تاریخ الخلفاء*. تصحیح ابراهیم صالح، بیروت: دار صادر - دار البشائر.

شفیعی کدکنی، محمد رضا. (۱۳۷۸). «نخستین تجربه‌های شعر عرفانی در زبان پارسی، نگاهی به اسناد نویافته درباره

ابوذر بوزجانی». *در درخت معرفت*. به کوشش علی اصغر محمدخانی. چاپ دوم. تهران: سخن، صص ۴۶۲ - ۴۳۱.

صفی‌الدین بغدادی، عبدالمؤمن. (۱۳۷۳ق./۱۹۴۵م.). *مراصد الاطلاع*. علی محمد الجاوی. بیروت: دارالمعرفة.

طبری، ابوجعفر محمدبن جریر (۱۴۰۵ق./۱۹۸۵م.). جامع البیان عن تأویل القرآن. ضبط و توثیق و تخریج صدفی جمیل العطار. بیروت: دارالفکر.

طبسی نیشابوری، محمد بن احمد بن ابی جعفر. *بستان العارفين*. نسخه خطی محفوظ در موزه مولانا واقع در شهر قونیة ترکیه به شماره ۱۰۷.

_____ . *مجموع برلین (بستان العارفين و...)*. نسخه خطی محفوظ در کتابخانه دولتی برلین آلمان با نشان ۹۹ *ms orient fol* میکروفیلم شماره ۶۳۳۶ کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه تهران.

_____ . (ابونصر احمد بن ابوالخیر واعظ نیشابوری؟) *مجموعه (بستان العارفين و...)*. نسخه خطی محفوظ در کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی در قم به شماره ۹۶۱۵ (۹۰ پ - ۱۳۱ پ)، میکروفیلم شماره ۴۲۲.

_____ . *مجموعه (بستان العارفين و...)*. نسخه خطی محفوظ در کتابخانه اسعد افندی ترکیه به شماره ۱۳۳۵. میکروفیلم شماره ۱۸۶ کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه تهران. (۱۳۵۴). *منتخب رونق المجالس و بستان العارفين و تحفة المریدین*. به

کوشش احمدعلی رجایی. تهران: دانشگاه تهران.

عسقلانی، ابن حجر. (۱۴۱۵ق./۱۹۹۵م.). *الاصابة فی تمییز الصحابة*. دراسة و تحقیق و تعلیق عادل احمد عبدالموجود و علی محمد معوض. بیروت: دارالکتب العلمیة.

عطار نیشابوری، فریدالدین محمد. (۱۳۸۴). *منطق الطیر*. تصحیح و تعلیق دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی. تهران: سخن. چاپ سوم.

فراهیدی، خلیل بن أحمد. (۱۴۰۹ق.). *کتاب العین*. قم: هجرت. چاپ دوم.

القرشی الحنفی. ابن أبی الوفاء. (۱۴۱۳ق.). *الجواهر المضية فی طبقات الحنفیة*. تحقیق عبد الفتاح محمد الحلو. ریاض: دار احیاء الکتب العربیة و دار العلوم.

القرطبی، أبو عبدالله. (۱۴۲۳ق./۲۰۰۳م.). *تفسیر القرطبی*. المحقق هشام سمیر البخاری. ج ۲۰. عالم الکتب.

کفعمی. (۱۴۰۳ق./۱۹۸۳م.). *مصباح*. بیروت: مؤسسة الأعلمی للمطبوعات. المطبعة الثالثة.

المزی، جمال الدین أبو الحجاج یوسف. (۱۴۰۳ق./۱۹۸۳م.). *تهذیب الکمال فی أسماء الرجال*. المحقق: بشار عواد معروف. مؤسسة الرسالة.

میبدی، ابوالفضل رشیدالدین. (۱۳۶۱). *کشف الاسرار و عدة الارار*. به سعی و اهتمام علی اصغر حکمت.